
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA oo CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 19/202 1-MAO 

/ 

I 	
ISSN 1677-7069 	 NR 168, sexta-feira, 3 de setembro de,4P' 

Mj41 

••'s  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTEI' 

AVISO DE UCtÍAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 712021 	 ,. f%N." 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS IX) NORTE, com endereço 	Praça '  
Astolpho Lobo. 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interess 	que\, 
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  00712021 Proc 037712021 
OBJETO: PREGÃO ELETRONICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE UNE INTERNET BANDA LARGA, A PEDIDO DE DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE BOM JESUS DO NORTE - ES. 

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/0912021 
HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12:00 horas (Horário de 

Brasília - DE) 	 - 
DATA DA REAUZAÇACE 2010912021 
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13381 horas (Horário de Brasília - DE) 
O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em 

dias úteis, das 12h às 11h, bem como no cite oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Norte (www.bomjesus,es.gos'.br), tinIr "licitações" e (www.bllcornpras,omg.br.) Outras 
informações através dos seguintes contatos: (28( 3562.1166 ora 
Iicitacao@) bomiesus.es.gos'.br. 

Bom Jesus do Norte-ES, 2 de setembro de 2021. 
RODRIGO BARBOSA MARTINS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NT 412021 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nt 1912021-SEAG, cujo objeto é aquisição de 'aeiculos, 
roçadeira hidráulica e vassoura mecânica junto as diversas Secretarias, o sistema receberá 
o cadastrarnento das propostas até o dia 20 de setembro de 2021, às 09:00b, abertura e 
classiilcaçâo das propostas às 09:10b, disputa de lances a partir das 14:00b (horários de 
Brasilia). O edital estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicacãrr 
nas cites: www.bbmnetco.n.br, wssw.licitacoes.lce.ce.goy.br/,  
s'rrosa.ce.gov.brjlicitacao,php, e no horário de 08580 às 12:00h e das 14:00h is 17:00Brs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Vcosa do Ceará/Co, 2 de setembro de 2021. 
Fl.AVIA MARIA CARNEIRO 08 COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 4112021 - SRP 

O Município de Alegre/ES, através de ser, Pregoeiro Oficial, terna público que 
realizará licitação na modalidade pregão para registro de preços, na forma eletrônica, com 
criterio de julgamento do tipo menor preço por item, no site 
w.'wconrprasgovernarnentais.gov.br objetivando a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de produtos de padaria (pão de sal e manteiga) para atender as 
necessidades do Município de Alegre/ES. Data da abertura da sessão: 22 de setembro de 
2021 Horário: 08 horas (horário de Brasilia). Local: Portal de Compras do Governo Federal 
- wwrr.conrprasgovernamentais,gov.br, O Edital poderá ser retirado no site: 
w'aiw.alegre,es.gox.br  e www.comprasgovernamentais.goe,br. Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail licitacaoategre@gmail.com  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4212021 - SI1P 

O Municipro de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que 
realizará licitação na modalidade pregão para registro de preços, na forma eletrànica, coro 
criterio de julgamento do tipo menor preço global, no site 
www.comprasgovemnamentais.gov.br  objetivando a contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de engenharia de segurança e medicina do trabalho SESMr, 
reaFrcação de exames complementares, coordenação do PCMSO e assistência ao servidor, 
em atendimento as necessidades do Município de Alegre/ES. Data da abertura da sessão: 
23 de setembro de 2021. Horário: 08 horas (horário de Brasília). Local: Portal de Compras 
do Governo Federal - www.cornpcasgovernarnentais,gov.br. O Edital poderá ser retirado no 
site: ww'acalegre.es.gov.br e www.cornprasgoxernamentais.goe.br . Demais informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail Iidraçaoalegreiigmail.coro 

Alegre/ES, 2 de setembro de 2021, 
GUSTAVO SILVA GUSMÃO 

Pregoeiro 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 4312021 

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, toma público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no sitewww.cocnprasgoeemnamentars.gov.br  
cm, critério de julgamento do tipo menor preço por irerri, objetivando a aquisão de material 
permanente para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Assistôncra Social e 
direitas humanos, em função da APAE CAtE Francisco Arcort, Municipio de Alegre/ES. Data da 
abertura da sessão: 28 de setembro de 2021. Horário: 08 horas (horário de Brasilial. Local: Portal 
de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br . O Edital poderá ser-
retirado no mie: www.alegre.es,gov.br e www.coenprasgovernamentais.gov.br . Demais 
informações poderão ser obtidas pelo e-mail hcitacaoalegre@gmail.com  

Alegre/ES, 2 de setembro de 2021. 
GUSTAVO SILVA GUSMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NT 2812021 

1. Sintese do objeto Aquisição de materiais (capas de tablets, película e caixa 
de soro1 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste nstcumento, 
per meio de Pregão Eletrônico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde: 

2. Tipo <lo licitação: Pregão Eletrõrrico 000028/2021 - MENOR PREÇO P011 
ITEM. 

3. Audiência para abertura e julgamento da documentação e das propostas: às 
09:00 horas do dia 17 de setembro de 2021 no Portal de Compras da 811 (Bolsa de Bolsa 
de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br  

4. tocais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de 
Compras da BEI- (Bolsa de Bolsa de Licitações do Brasil - BEL www.bll.org.be .; sitio oficial da 
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - mww.prnbsf.es.gov.br ; sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, nt 100, Bairro 
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espirito Santo, 

S. II) (idades ES: 202L012E0500001.01.0005 

Barra de São Francisco, 31 de agosto de 2021 
ILZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS BIt 312021. 

O MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, no cumprimento da Lei 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público a todos os interessados que realizará às 09h:05min do dia 
21 de setembro de 2021, em sua sede na Avenida Senador Eurico Rezende, nu 780, Centro, 
Boa Esperança - E$, processo Iicrtatdrio de Tomada de Preços nv 00312021, para a 
Contratação de empresa especializada na área de engenharia ou arquitetura para 
construção do Centro Cultural, localizado no município de Boa Esperança/ES. referente ao 
Contrato de Repasse nu 88310812021/MTUR/CAD(A, celebrado entre o Ministério do 
Turismo, representado pela Caixa Económica Federal e o municipio de Boa Esperança-ES, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, em aterrdirnento a Secretaria 
Municipal de Esporte, Cultura e lazer e Turismo, conforme Processo Administrativo o", 
3.754/2021 A partir da data da publicação deste aviso, o edital e seus anexos poderão ser 
obtidas na sede da Prefeitura Municipal (Gerência Mun. de Licitações), no endereço acima, 
de segunda a sexta-feira rio horário de O7In:O0min às 131r:OOmin te, bem corno pelo si 
wvrw.bcraesperanca.es.gos.br . CI: 2021,013E070I0I.01.00I0 

Boa Esperança, ES, 2 de setembro de 2021. 
IHENIFFER PAULA BATISTA 

Presidente da CPI. 

Ou. dnovr,eoro pudC rr, mO'c,d, . ,,de.elo .',.00Co 

voe #j.ro,..sg,x,.br/a,annrnded.hmi, pelo c&1gx 053020110503.DO2S6 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapertririm/ES, através da CPI. torna 
pública a realização do certame ticitatónio: Concorrência Pública n9 004/2021 - Proc. Nt 
205.202/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços 
de Engenharia destinados à proteção de taludes coro revestimento em Geocomposto de 
E'VC e Muros de Contenção, em conformidade aos quantitativos e localidades devidan'rente 
mapeadas e apresentadas pelo Defesa Civil e Social - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Data/horário para recebimento/protocolo dos envelopes: 07/1012021. das 12h00 is 18h00. 
Local: Ar. Brabim Antônio Seder, nA 96 / 32 andar - Sala de Licitação - Centro, Centro 
Admin. "Hélio Carlos Manhães, nesta cidade. trata/horário da sessão pública: 08110/2021 
is 13h. Informamos que o certame ser -a realizado por meio de videoconferência, conforme 
o Decreto n 29.40812020- O edital estará disponível rua Coordenaduria Eoecraticsr de 
Compras Governamentais e no site www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.  

Cach. ltapemirim/ES. 2 de setembro de 2021 
ERICI( MOREIRA DE AGUIAR 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O jt  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 13512020 
Processo 16.41012021 
ID TCEtS 2021.017E0500)02.01.0014 
Contratante: PMC 
Contratada: MEDICAL CENTER DIAGNÓSTICO LUlA . FPP. 
Objeto: Prorrogação do Contrato nn 13512021, e reeraliflcação da cláusula Quarta, item 
4.1. e o valor de itens referente a planilha do lote 01, firmado riu 1810812020. 
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 (doce) meses, a contar 
de 19/08/2021. 
Valor: R5 1374.499,80 (dois milhões, trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 0&01O1.00-10302.0030-2.0285-3,3.90-átkOO-i.21&0006388l0 
04.01.01.00-10.302.0030.2.0285-3.3.90.30.00 1.211.0000.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NT 2412021 

Objeto: Prestação, pelo CONTRATADO, do serviço de pagamentos eletrônicos por meio de 
Codens Bancarias - OBN ao Municipio e a todos os órgãos da Administração Pública Goela 
do Municipio de Ecoporanga/ES, irrduirrdo contas do Municipio bem como de Secretarias e 
Fundos Municipais. 
Fim Específico: Automatização de pagamentos aos prestadores de servrço, fornecedores e 
até mesmo para a folha de pagamento do órgão públiro. Auxiliando a adnrinrslvação 
pública na segurança e no controle diário da execução orçamentária, financeira e contábf, 
por meio de arquivo retorno de conciliação dos registros. 
Contratado: BANCO 00 BRASIL 5/A 
CNPJ: 00.000.00011111-80 
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES. 
CNPJ: 27.167.311/0001-04. 
ID: 2021025E0700001.09lXI94 
Valor: EIS 17.000.00 
Processo: 464712021. 
Base Legal: Art 24, Inciso VIII, Lei 8.666/93. 	 - 
AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

20 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÉNCIA DO CONTRATO E DA 
EXECUÇÃO DA OBRA 
Contrato: 30812020 
Contratada: CONSTRUCI1ON PERSON LTDA. 
CNPJ: 12.753.592/0001-00 
'Jigéncia do Contrato: 02 (dois) meses (2410912021) à (24/31/2021). 
Vigência do prazo de execução da obra: 02 (dois) meses (0610912021) à (06111/2021). 
Processo: 518212021. 
ID: 2020.025E0700001.01.0021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nv 412021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 323812021 
O Município de Fundão - ES, por meio da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público pura conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 
2810912021, às 09:00 horas, nas dependências da CPL, situada à Rua Stefano Brosegfrrirn 
- nt 133 - Baitro Centro - Fundão - ES, Chamada Pública ot 00412021. objetivando a 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural e de empreendedores 
familiares rurais ou suas organizações para atender as necessidades de alimentação 
escolar dos alunos aratriculados nas unidades escolares da rede municipal de ensino. 
com  base na Resolução FNDE ot 0612020 e lei 11.947, de 16 de junho de 2009. Os 
interessados encontrarão o Edital no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Fundão/ES (www.fundao.es.gov ,bc), poderão ainda solicitar, por via digital, através do e-
mail da CPI. (cpi@fundao.es5ov.br ) ou in loto junto à Comissão Permanente de 

ICP 
qi 	 rvfr.annáon d. Ciu.u. vitime uu.crnox - rrP-xu.s, 


